
 

 

 

EL Ő T E R J E S Z T É S  
 
 

 
IKTATÓSZÁM: BMÖ/109/2021.                                                                                MELLÉKLET: 1 DB 

 
TÁRGY: A Baranya Megyei Önkormányzat és intézménye 2020. évi költségvetés-

ének teljesítéséről és a 2020. évi pénzmaradvány jóváhagyásáról; 
 

 

ELŐTERJESZTŐ: DR. ŐRI LÁSZLÓ, A KÖZGYŰLÉS ELNÖKE 

AZ ELŐTERJESZTÉST KÉSZÍTETTE: PAPP KRISZTIÁN PÉNZÜGYI OSZTÁLYVEZETŐ 

                                                                 JANKOVICS SZILVIA VEZETŐ PÉNZÜGYI REFERENS 

 

BIZOTTSÁGI TÁRGYALÁS:  

 

VÉLEMÉNYEZÉSRE MEGKAPTA:  

 

  

PÉNZÜGYI EGYEZTETÉSRE BEMUTATVA: 2021. MÁJUS 

TÖRVÉNYESSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA: 2021. MÁJUS 

ILLETÉKES TISZTSÉGVISELŐ: DR. ŐRI LÁSZLÓ, A KÖZGYŰLÉS ELNÖKE 
 
 
 
 
 

…/2021. (…..) ÖNKORMÁNYZATI RENDELET 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

Tisztelt Közgyűlés! 
 
A Baranya Megyei Önkormányzata Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) az Alap-
törvény 32. cikke (1) bekezdés a) pontja és a 32. cikk (1) bekezdés f) pontja szerinti 
hatáskörében eljárva, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiak-
ban: Áht.) 91. § (1) bekezdésében meghatározott feladat-körében eljárva alkotja meg a 
Baranya Megyei Önkormányzat és intézménye 2020. évi költségvetésének teljesítéséről 
és a 2020. évi pénzmaradvány jóváhagyásáról szóló rendeletét.  
 
Az Áht. 34. § (1) bekezdése szerint a helyi önkormányzat költségvetési rendeletében 
megjelenő bevételek és kiadások módosításáról, a kiadási előirányzatok közötti átcso-
portosításról a képviselő-testület dönt.  
 
Az Áht. 34. § (4) bekezdése előírásai szerint a képviselő-testület az előirányzatmódosí-
tás, előirányzat-átcsoportosítás átvezetéseként – az első negyedév kivételével – ne-
gyedévenként, a döntése szerinti időpontokban, de legkésőbb az éves költségvetési 
beszámoló elkészítésének határidejéig, december 31-ei hatállyal módosítja a költségve-
tési rendeletét.  
 
A Baranya Megyei Önkormányzat az önkormányzati törvény és az Áht. szabályainak 
megfelelő tartalommal, formátumban, valamint törvényi határidőre megalkotta és elfo-
gadta a Baranya Megyei Önkormányzat és intézménye költségvetéséről szóló 3/2020. 
(II. 25.) rendeletét a 2020. évi költségvetésről. A költségvetési időszakban, valamint - a 
törvény által biztosított lehetőséggel élve - 2021. február 15- én (2020. december 31-i 
hatállyal) a 2020. évi eredeti költségvetést a Közgyűlés az Áht. előírásaival összhang-
ban összesen öt alkalommal módosította. A módosításokat alapvetően a központi költ-
ségvetési kapcsolatból származó többletbevételek és egyéb módosító tételek átvezeté-
se eredményezte.  
 
Az Áht. 87. §-a szerint a vagyonról és a költségvetés végrehajtásáról  
a) a számviteli szabályok szerinti éves költségvetési beszámolót,  
b) az éves költségvetési beszámolók alapján évente, az elfogadott költségvetéssel ösz-
szehasonlítható módon, az év utolsó napján érvényes szervezeti, besorolási rendnek 
megfelelő záró számadást (a továbbiakban: zárszámadás)  
kell készíteni.  
 
Az Áht. 91. § (1) bekezdése előírja, hogy a költségvetés végrehajtására vonatkozó zár-
számadási rendelet tervezetét a jegyző készíti elő és a polgármester terjeszti a képvise-
lő-testület elé úgy, hogy az a képviselő-testület elé terjesztését követő harminc napon 
belül, de legkésőbb a költségvetési évet követő ötödik hónap utolsó napjáig hatályba 
lépjen. A képviselő-testület a zárszámadásról rendeletet alkot.  
 
A zárszámadási rendelettervezet előterjesztésekor a képviselő-testület részére tájékoz-
tatásul a következő mérlegeket és kimutatásokat kell bemutatni az Áht. 91.§ (2) bekez-
dés rendelkezése szerint:  
 
a) az Áht. 24. § (4) bekezdése szerinti mérlegeket, kimutatásokat:  
 
- a helyi önkormányzat költségvetési mérlegét közgazdasági tagolásban, előirányzat 
felhasználási tervét,  



 
 

3 
 

- a többéves kihatással járó döntések számszerűsítését évenkénti bontásban és össze-
sítve,  
- a közvetett támogatásokat – így különösen adóelengedéseket, adókedvezményeket – 
tartalmazó kimutatást,  
azzal, hogy az előirányzat felhasználási terven a pénzeszközök változásának bemuta-
tását kell érteni;  
 
b) a helyi önkormányzat adósságának állományát lejárat, a Magyarország gazdasági 
stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. tv. (a továbbiakban: Gst.) 3. §-a szerinti adósságot 
keletkeztető ügyletek, bel- és külföldi irányú kötelezettségek szerinti bontásban,  
c) a vagyonkimutatást, és  
d) a helyi önkormányzat tulajdonában álló gazdálkodó szervezetek működéséből szár-
mazó kötelezettségeket, a részesedések alakulását. 
 

Az Önkormányzat gazdálkodása 
 
A Baranya Megyei Önkormányzat 2020. év gazdálkodását meghatározták Magyaror-
szág helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban Mötv) 
által kijelölt feladatok. Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 23-24.§ (to-
vábbiakban: Áht.) és az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról rendelkező 
368/2011. (XII.31.) Korm. rendeletben (Ávr.) és azok módosításaiban foglaltak alapján 
készült el a megyei önkormányzat 2020. évi költségvetése. 
 
A Baranya Megyei Önkormányzat 2020. évi költségvetését 3/2020. (II.25.) önkormány-
zati rendeletével fogadta el a Közgyűlés az alábbiak szerint: 
 
Működési bevételek 477.308.860 Ft 
Felhalmozási bevételek 81.052.989 Ft 
Működési finanszírozási bevételek 502.298.148 Ft 
Felhalmozási finanszírozási bevételek 103.432.878 Ft 
Bevételek összesen 1.164.092.875 Ft 
 
Működési kiadások 968.387.008 Ft 
Felhalmozási kiadások 184.485.867 Ft 
Működési finanszírozási kiadások 11.220.000 Ft 
Felhalmozási finanszírozási kiadások 0 Ft 
Kiadások összesen 1.164.092.875 Ft 
 
A költségvetési rendeletben 594.511.026 forint hiány tervezésére került sor, melynek 
finanszírozása az előző évi pénzmaradvány igénybevételéből került sor. 
A költségvetést a beszámolási időszakban többször módosította a testület. 
 
A beszámolási időszakban a bevételek 1.209.518.770 forintban realizálódtak, ami a 
módosított előirányzat 90,77%-a.  A részben teljesült bevételek a nemzetközi projektek 
(EFOP, Adobe, 2RegionsZooSustain) valamint TOP projektek előleg átutalásának el-
maradásából adódnak. A költségvetési kiadási előirányzatok 703.304.312 forintban rea-
lizálódtak, amely 52,78%-os teljesítést jelent. A kiadások elmaradása a korábban felso-
rolt projektek megvalósulásának elhúzódásából, valamint a több éves megvalósításból 
adódnak. 
 
 



 
 

4 
 

 
Vagyon alakulása 
 
Az önkormányzat eszközeinek és forrásainak 2020. december 31-i mérlegfőösszege 
1.064.657.554 forint volt, míg a 2019. december 31-i mérlegfőösszeg 1.032.482.578 
forint, ami az előző évi főösszeghez viszonyítva 3,11 %-os növekedést mutat. 
 
Bevételek alakulása 
 
A működési költségvetési bevételek eredeti előirányzata 477.308.860 forint volt, amely 
a többszöri módosítás során 686.718.207 forintra emelkedett. A tényleges működési 
költségvetési bevételek összege a módosított előirányzat 82,01 %-ában, 554.971.587 
forintban teljesült. 
 
Központi költségvetésből folyósított támogatások 
A központi költségvetésből származó 280.635.928 forint általános támogatáson felül 
további 14.820.000 forint kiegészítő támogatásban, valamint 172.328.612 forint egyéb 
működési célú támogatásban részesült az önkormányzat. Az előirányzott 467.784.540 
forint előirányzott bevételből 2020. december 31-ig 391.146.765 forint teljesült, amely 
83,62%-os teljesítést jelent.  
 
Működési bevételek 
Eredeti előirányzatként 12.332.860 forint volt betervezve működési bevételek soron. A 
teljesítés 10.388.455 forint volt. A helyiségbérleti díjak és kiszámlázott szolgáltatási dí-
jak vírushelyzet miatti elmaradása miatt alakult a teljesítés 74,27%-on. 
 
Működési célú átvett pénzeszközök 
A működési célú átvett pénzeszközök eredeti előirányzata 105.622.050 forintról 
194.945.999 forintra módosult, melyből 153.436.367 forint teljesült. 
 
A felhalmozási költségvetési bevételek eredeti előirányzata 81.052.989 forintban került 
megállapításra, amely a módosítások hatására 89.554.702 forintra módosult. A teljesí-
tés 88.335.651 forint volt, amely 98,64%-ot jelent. 
 
A működési finanszírozási bevételek között a költségvetési maradvány év közben 
395.286.430 forintban meghatározásra, illetve teljesítésre. 
 
A felhalmozási finanszírozási bevételek közötti maradvány 159.705.102 forintban rea-
lizálódott és teljesült. 
 
Kiadások alakulása 
 
A beszámolási időszakban a működési költségvetési kiadások előirányzata 
968.387.008 forintról 1.072.004.637 forintra módosult, és amelyek 50,43%-a 
(540.585.954 forint) került teljesítésre. 
 
Személyi juttatásokra a tervezett előirányzat mindössze 57,31%-a került felhasználásra, 
amelyből 176.819.895 forint a hivatal működése során, 94.373.686 forint az önkor-
mányzatnál merült fel. 
 



 
 

5 
 

Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulás adó kapcsán 44.814.078 forint 
kiadása volt az önkormányzat, amelyből 29.956.891 forint a hivatal működésével kap-
csolatos, a fennmaradó 14.857.187 forint az önkormányzatnál merült fel. 
 
A dologi kiadások 174.361.309 forintban teljesültek, amely a módosított előirányzat 
43,94%-a. 
 
Az egyéb működési célú kiadások hasonló mértékben, 45,31%-ban teljesültek 
(50.216.986 forint). 
 
Adósságállomány alakulása 
A Baranya Megyei Önkormányzatnak adósságállománya nincs, mivel a megyei önkor-
mányzatok adósságkonszolidációs támogatására biztosított költségvetési támogatás 
révén még 2011. évben sor került a hitel visszafizetésére és a kötvény törlesztésére.  
 
Pénzmaradvány 
A Baranya Megyei Önkormányzat 2020. évi módosított pénzmaradványa 293.636.098 
forint. A Baranya Megyei Önkormányzati Hivatal módosított pénzmaradványa 
212.578.360 forintban teljesült. 
 
Egyebek 
 
A többéves kihatással járó feladatai nem voltak az önkormányzatnak. 
 
Közvetett támogatást – különösen adóelengedés, adókedvezmény – a Baranya Megyei 
Önkormányzat nem kapott és nem adott. 
 
A Baranya Megyei Önkormányzat 100 %-ban tulajdonos a Baranya Megyei Fejlesztési 
Ügynökség Nonprofit Kft-ben, 30 %-ban a Baranya Megyei Turizmusfejlesztési Ügynök-
ség Nonprofit Kft.-ben. 
Kutatásra és a kísérleti fejlesztésre a beszámolási időszakban nem került sor. 
Az önkormányzat a beszámolási időszakban nem rendelkezett a környezet védelmét 
közvetlenül szolgáló tárgyi eszközökkel és a készletek között nincsenek veszélyes hul-
ladékok, környezetre káros anyagok. 
 
A Baranya Megyei Önkormányzat a 2020. évi költségvetést a feladatainak megfelelően 
hajtotta végre, biztosította az önkormányzat és a hivatala likviditását és működőképes-
ségét.  

 
Előzetes hatásvizsgálat 

 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17. § (1) bekezdé-
se szerint a jogszabály előkészítője előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a sza-
bályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről a Közgyű-
lést tájékoztatni kell. A Jat. előírásainak megfelelően az előzetes hatásvizsgálat elvég-
zésre került. 
 

A Jat. 17. § (2) bekezdése meghatározza, hogy a jogszabály előkészítőjének a hatás-
vizsgálat során milyen szempontokat kell vizsgálni, melyre tekintettel a rendelet módosí-
tásának várható következményeiről – az előzetes hatásvizsgálat tükrében – az alábbi 
tájékoztatást adom: 



 
 

6 
 

A rendelet-tervezet címe: A Baranya Megyei Önkormányzat és intézménye 2020. évi 
költségvetésének teljesítéséről és a 2020. évi pénzmaradvány jóváhagyásáról szóló 
…/2021. (V…) önkormányzati rendelet 

Társadalmi-gazdasági hatása: Nincs. 

Költségvetési hatása: Nincs. 

Környezeti, egészségi következményei: Nincs. 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: Nincs. 

Egyéb hatása: Nincs. 

A rendelet megalkotásának szükségessége:  

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvényben foglalt 
feladatok ellátása 

A rendelet megalkotása elmaradása esetén várható következmények: A Baranya 
Megyei Önkormányzat az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvényben foglal-
taknak nem tesz eleget. 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 
- személyi: biztosítva 
- szervezeti: biztosítva 
- tárgyi: biztosítva 
- pénzügyi: biztosítva 

 
A Kormány a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatályba-
lépéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet 1. §-ával az élet- és vagyonbiztonságot 
veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-CoV-2 koronavírus világjárvány 
következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének 
megóvása érdekében Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. 
 

A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 

2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése akként rendelkezik, hogy „veszélyhely-

zetben a települési önkormányzat képviselő-testületének, a fővárosi, megyei közgyű-

lésnek feladat- és hatáskörét a polgármester, illetve a főpolgármester, a megyei köz-

gyűlés elnöke gyakorolja. Ennek keretében nem foglalhat állást önkormányzati intéz-

mény átszervezéséről, megszüntetéséről, ellátási, szolgáltatási körzeteiről, ha a szol-

gáltatás a települést is érinti.” 

 

A fentiekben írtak alapján a Baranya Megyei Önkormányzat és intézménye 2020. évi 
költségvetésének teljesítése és a 2020. évi pénzmaradvány jóváhagyása tárgyában a 
Baranya Megyei Önkormányzat Közgyűlésének feladat- és hatáskörét gyakorolva az 
előterjesztéshez csatolt rendeletet alkottam meg (1. melléklet). 
 
Pécs, 2021. május 25. 
 
 
 Dr. Őri László s.k. 
 elnök 



 
 

7 
 

Az előterjesztés 1. számú melléklete 
 

Baranya Megyei Közgyűlés Elnökének 
…./2021. (V…..) önkormányzati rendelete 

 

a Baranya Megyei Önkormányzat és intézménye 2020. évi költségvetésének telje-
sítéséről és a 2020. évi pénzmaradvány jóváhagyásáról 

 
A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 
2011. évi CXXVIII. törvény 46.§ (4) bekezdése alapján– figyelemmel a veszélyhelyzet 
kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I. 
29.) Korm. rendeletre – a Baranya Megyei Önkormányzat Közgyűlésének feladat- és 
hatáskörében eljárva az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 91. § (1) be-
kezdésének felhatalmazása alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 
és a helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes 
centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 
138. § (1) bekezdés k) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a Baranya Me-
gyei Önkormányzat Közgyűlésének elnöke a következő rendeletet alkotja:  

 
 

I.  
ZÁRSZÁMADÁS 

 
1. § 

 
(1) A Baranya Megyei Közgyűlés Elnöke a 2020. évi költségvetés végrehajtásáról szóló 
zárszámadását elfogadja. 
 
(2) A Baranya Megyei Önkormányzat (továbbiakban: Önkormányzat) és a Baranya Me-
gyei Önkormányzati Hivatal (továbbiakban: Hivatal) 2020. évi költségvetési bevételei:  
   643.307.238 Ft 

Ebből: felhalmozási célú bevételek: 88.335.651 Ft 
működési célú bevételek: 554.971.587 Ft 
 

Finanszírozási célú bevételek: 566.211.532 Ft 
 

Az Önkormányzat és a Hivatal 2020. évi bevételei összesen: 
 

1.209.518.770 Ft 
 
(3) Az Önkormányzat és a Hivatal 2020. évi költségvetési kiadásai: 692.084.312 Ft 

Ebből: felhalmozási célú kiadások: 151.498.358 Ft 
működési célú kiadások: 540.585.954 Ft 
 

Finanszírozási célú kiadások:  11.220.000 Ft 
 

Az Önkormányzat és a Hivatal 2020. évi kiadásai összesen: 
 

703.304.312 Ft 
 
 



 
 

8 
 

(4) A bevételi főösszeget - bevételi nemenkénti, és forrásonkénti bontásban - az e ren-
delet részét képező 3. melléklet, a bevételi főösszegen belüli bevételeket bevételi ne-
menként a 3/a és 3/b mellékletek tartalmazzák. 
 
(5) A kiadási főösszeget - kiemelt előirányzatonként - e rendelet részét képező 3. mel-
léklet, valamint a 3/a és 3/b mellékletek tartalmazzák. 
 
(6) A bevételeken és kiadásokon belül a működési célú bevételeket és kiadásokat mér-
legszerűen, egymástól elkülönítetten a 4., 4/a és 4/b mellékletek tartalmazzák. 
 
(7) A bevételeken és kiadásokon belül a felhalmozási célú bevételeket és kiadásokat 
mérlegszerűen, egymástól elkülönítetten a 5., 5/a és 5/b. mellékletek tartalmazzák. 
 
(8) A kötelező, önként vállalt és állami (államigazgatási) feladatokhoz kapcsolódó bevé-
teleket és kiadásokat a 6. és 7. mellékletek tartalmazzák. 
 
(9) Az európai uniós támogatással megvalósuló projektek bevételeit és kiadásait a 10. 
és 12. mellékletek tartalmazzák. 
 
(10) A nemzeti támogatással megvalósuló projektek bevételeit és kiadásait a 11. és 13. 
mellékletek tartalmazzák. 
 

2. § 
 
(1) Az Önkormányzat és Hivatal vagyonleltár szerinti vagyona összesítve 2020. decem-
ber 31-i állapot szerint 1.064.657.554 Ft, melyet mérleg szerinti részletezésben e rende-
let 1. melléklete sorol fel. 
 
(2) Az Önkormányzat és Hivatal nullára leírt, használatban lévő vagyonát 2020. decem-
ber 31-i állapot szerint 235.737.572 Ft-tal e rendelet 2. melléklete tartalmazza. 
 

3. §  
 
A 2020. december 31-i adósság állomány 0 e Ft. 

 
4. § 

 
Az Önkormányzat gazdasági társaságokban lévő befektetés állománya 2020. december 
31-én 1.400.000 Ft, melyet e rendelet 2/e melléklete tartalmaz. 
 

5. § 
 

 
Az Önkormányzat 2020. évben nem nyújtott közvetett támogatást.  
 

6. § 
 

A mérleg főösszege 1.064.657.554 Ft, a mérleget, a maradvány kimutatását és az 
eredmény kimutatását a kiegészítő mellékletekkel együtt e rendelet 1. és 14. melléklete 
tartalmazza, a közzététel ennek megfelelően történik.  

 



 
 

9 
 

 
 

II. 
MARADVÁNY 

 
7. § 

 
(1) A 2020. évi költségvetés maradványának összege 506.214.458 Ft. 

- az Önkormányzat maradványa      293.636.098 Ft 
- a Hivatal maradványa                                           212.578.360 Ft 

  
(2) A maradványt részletesen e rendelet 14. melléklete tartalmazza.  
 

8. § 
 

E rendelet mellékletei: 
 
1. melléklet Baranya Megyei Önkormányzat összevont mérlege   
2. melléklet Baranya Megyei Önkormányzat 2020. évi vagyonkimutatása 
2/a. melléklet Baranya Megyei Önkormányzat törzsvagyon - forgalomképtelen 

vagyona 2020. december 31-én  
2/b. melléklet Baranya Megyei Önkormányzat nemzetgazdasági szempontból 

kiemelt jelentőségű törzsvagyona 2020. december 31-én 
2/c. melléklet Baranya Megyei Önkormányzat törzsvagyon - korlátozottan for-

galomképes vagyona 2020. december 31-én 
2/d. melléklet Baranya Megyei Önkormányzat egyéb vagyona 2020. decem-

ber 31-én 
2/e. melléklet Baranya Megyei Önkormányzat részesedései 2020. december 

31-én 
3. melléklet A Baranya Megyei Önkormányzat és intézményének 2020. évi 

összevont költségvetési mérlege 
3/a. melléklet A Baranya Megyei Önkormányzat 2020. évi költségvetési mér-

lege 
3/b. melléklet A Baranya Megyei Önkormányzati Hivatal 2020. évi költségve-

tési mérlege 
4. melléklet A Baranya Megyei Önkormányzat és intézményének 2020. évi 

összevont működési költségvetési mérlege 
4/a. melléklet A Baranya Megyei Önkormányzat 2020. évi működési költség-

vetési mérlege 
4/b. melléklet A Baranya Megyei Önkormányzati Hivatal 2020. évi működési 

költségvetési mérlege 
5. melléklet A Baranya Megyei Önkormányzat és intézményének 2020. évi 

összevont felhalmozási költségvetési mérlege 
5/a. melléklet A Baranya Megyei Önkormányzat 2020. évi felhalmozási költ-

ségvetési mérlege 
5/b. melléklet A Baranya Megyei Önkormányzati Hivatal 2020. évi felhalmo-

zási költségvetési mérlege 
6. melléklet A Baranya Megyei Önkormányzat 2020. évi költségvetési bevé-

telei és kiadásai kötelező feladatok, önként vállalt feladatok, 
állami (államigazgatási) feladatok szerinti bontásban 

7. melléklet A Baranya Megyei Önkormányzati Hivatal 2020. évi költségve-



 
 

10 
 

tési bevételei és kiadásai kötelező feladatok, önként vállalt fel-
adatok, állami (államigazgatási) feladatok szerinti bontásban 

8. melléklet Baranya Megyei Önkormányzat és intézményének költségveté-
sében 2020. évben tervezett egyéb működési kiadásai részle-
tezése 

9. melléklet Baranya Megyei Önkormányzat és intézménye 2020. évi fel-
halmozási kiadásai 

10. melléklet A Baranya Megyei Önkormányzat 2020. évi európai uniós for-
rásból finanszírozott támogatással megvalósuló programok, 
projektek bevételei és kiadásai 

11. melléklet A Baranya Megyei Önkormányzat 2020. évi hazai forrásból fi-
nanszírozott támogatással megvalósuló programok, projektek 
bevételei és kiadásai 

12. melléklet A Baranya Megyei Önkormányzati Hivatal 2020. évi európai 
uniós forrásból finanszírozott támogatással megvalósuló prog-
ramok, projektek bevételei és kiadásai 

13. melléklet A Baranya Megyei Önkormányzati Hivatal 2020. évi egyéb for-
rásból finanszírozott támogatással megvalósuló bevételei és 
kiadásai 

14. melléklet Pénzeszközök változása és pénzmaradvány kimutatás 
 

9. § 
 
Jelen rendelet 2021. május 31-én 16.00 órakor lép hatályba.  
 
 
 
 dr. Partos János Dr. Őri László  
 megyei jegyző s.k. a közgyűlés elnöke s.k. 

 
 

 
Záradék:  
Megalkotta: A Baranya Megyei Önkormányzat Közgyűlésének Elnöke a 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében meghatározott hatáskörében 2021. május 
31-én.   
Kihirdetve: 2021. május 31-én 15.00 órakor.  

 



 
 

11 
 

INDOKOLÁS 
a Baranya Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 

a Baranya Megyei Önkormányzat és intézménye 2020. évi költségvetésének telje-
sítéséről és a 2020. évi pénzmaradvány jóváhagyásáról szóló …/2021. (V. …) ön-

kormányzati rendeletéhez 
 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 18. §-a szerint a 
képviselő-testületet tájékoztatni kell a javasolt szabályozás szükségességéről, továbbá 
ismertetni kell a jogi szabályozás várható hatásait. A jogszabály tervezetét az alábbiak-
kal indokolom: 
 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 
 
 
A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 
2011. évi CXXVIII. törvény 46.§ (4) bekezdése alapján– figyelemmel a veszélyhelyzet 
kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I. 
29.) Korm. rendeletre – a Baranya Megyei Önkormányzat Közgyűlésének feladat- és 
hatáskörében eljárva az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 91. § (1) be-
kezdésének felhatalmazása alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 
és a helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes 
centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 
138. § (1) bekezdés k) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a Baranya Me-
gyei Önkormányzat Közgyűlésének elnöke megalkotja a Baranya Megyei Önkormány-
zat és intézménye 2020. évi költségvetés-ének teljesítéséről és a 2020. évi pénzmarad-
vány jóváhagyásáról szóló rendeletét. 
 
 
Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 87. § b) pontjában foglaltak alapján 
az önkormányzat költségvetésének végrehajtásáról az éves költségvetési beszámolók 
alapján évente, az elfogadott költségvetéssel összehasonlítható módon, az év utolsó 
napján érvényes szervezeti, besorolási rendnek megfelelően záró számadást (zár-
számadást) kell készíteni. 
 
A zárszámadás során valamennyi bevételről és kiadásról el kell számolni. 

 
  

RÉSZLETES INDOKOLÁS 
 

1.§ 
 
A jogszabályi előírásoknak megfelelő kimutatások elkészítését követően a Baranya 
Megyei Önkormányzat és intézménye 2020. évi költségvetésének bevételei, kiadásai a 
§-ban foglalt összegek szerint teljesültek. 
 

2.§ 
 

A Baranya Megyei Önkormányzat és intézménye 2020. december 31-i állapot szerinti 
vagyona a §-ban foglalt összeg szerint került megállapításra. 
 

 



 
 

12 
 

3.§ 
 
A Baranya Megyei Önkormányzat és intézménye 2020. december 31-i állapot szerinti 
adósságállománya a §-ban foglalt összeg szerint került megállapításra. 
 

4.§ 
 

A Baranya Megyei Önkormányzat és intézménye 2020. december 31-i állapot szerinti 
gazdasági társaságokban lévő részesedése a §-ban foglalt összeg szerint került megál-
lapításra. 
 

5.§ 
 
A Baranya Megyei Önkormányzat és intézménye 2020. december 31-ig nyújtott közve-
tett támogatások a §-ban foglalt összeg szerint került megállapításra. 
 

6.§ 
 
A Baranya Megyei Önkormányzat és intézménye 2020. december 31-i állapot szerinti 
mérlegfőösszege a §-ban foglalt összeg szerint került megállapításra. 
 

7.§ 
 
A Baranya Megyei Önkormányzat és intézménye 2020. december 31-i állapot szerinti 
pénzmaradványa a §-ban foglalt összeg szerint került megállapításra. 
 

8.§ 
 
A Baranya Megyei Önkormányzat és intézménye 2020. évi költségvetésének teljesí-
téséről és a 2020. évi pénzmaradvány jóváhagyásáról szóló rendelet mellékleteinek 
felsorolása 
 

9.§ 
 
E szakasz tartalmazza a hatályba léptető rendelkezést. 
 

 


